UBND XÃ HƯNG THỊNH
PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI

Số:         /TB-VHXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Thịnh, ngày         tháng       năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ chính sách khuyến khích duy trì vững chắc

mức sinh đối với Phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi
trên địa bàn xã Hưng Thịnh

Căn cứ Nghị quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách khuyến khích, hỗ trợ đối với tập thể,
cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

Căn cứ Công văn số 3018/UBND-KGVX ngày 25/3/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai, về việc hướng dẫn thực hiện chính sách khuyến khích, hỗ trợ đối với tập
thể, cá nhân thực hiện tốt công tác dân số trên địa bàn tỉnh Đồng Nai tại Nghị
quyết số 32/2024/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của HĐND tỉnh.

Để đảm bảo thực hiện chính sách hỗ trợ xã hội trên địa bàn xã được kịp thời.
UBND xã Hưng Thịnh thông báo về việc tiếp nhận hồ sơ hỗ trợ cho Phụ nữ sinh
đủ 02 con trước 35 tuổi thường trú trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

1. Đối tượng và điều kiện
Người phụ nữ được hưởng chính sách phải đáp ứng đủ các điếu kiện sau:
- Tính đến thời điểm sinh con thứ 02 phải có ngày, tháng, năm sinh chưa đủ

35 tuổi.
- Phải sinh con thứ 02 từ 01 tháng 01 năm 2025 trở đi.
- Phải thường trú trên địa bàn xã Hưng Thịnh.
2. Thành phần hồ sơ
- Căn cước của người phụ nữ sinh đủ 02 con trước 35 tuổi (Bản sao).
- Giấy khai sinh/chứng sinh của 02 trẻ là con ruột của người phụ nữ đến khai

báo và nộp hồ sơ (Bản sao).
- Giấy đăng ký kết hôn (bản sao).
Lưu ý: Tất cả các giấy tờ phô tô 01 bản và mang theo bản chính hoặc mở tài

khoản VneID để đối chiếu.
3. Hình thức nộp hồ sơ
Nộp trực tiếp tại Phòng Văn hóa - Xã hội xã Hưng Thịnh (gặp Bà Hoàng Thị

Hải – Chuyên viên). Thời gian nhận hồ sơ: Từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần.
4. Tổ chức thực hiện
- Giao bà Hoàng Thị Hải, Chuyên viên phòng Văn hóa-Xã hội hướng dẫn và

tiếp nhận hồ sơ theo quy định.

- Giao Công chức phụ trách Văn hóa - Thể thao - Du lịch thực hiện phát
thanh, tuyên truyền rộng rãi cho người dân được biết để được hỗ trợ chính sách
theo quy định.

- Giao công chức phụ trách Tài chính tham mưu, làm hồ sơ kinh phí hỗ trợ và
thanh quyết toán theo đúng quy định.

Phòng Văn hóa - Xã hội xã Hưng Thịnh đề nghị các ấp trên địa bàn xã thông
báo đến người dân trên địa bàn được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
– Thường trực HĐND-UBND xã;
- CT, các PCT. UBND xã;
- MTTQ và các đoàn thể xã;
- Trạm y tế xã;
- Các trường học trên địa bàn xã;
- Trung tâm DVTH xã;
- Các ấp trên địa bàn xã;
- Lưu: VT, Hải.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Xiêm

		2025-09-04T09:57:37+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-04T10:03:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Văn Xiêm<xiemnv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-04T10:21:27+0700

		2025-09-04T10:21:27+0700

		2025-09-04T10:21:27+0700

		2025-09-04T10:21:27+0700